prò quo

etiam praedecessoribus nostris , et Eccle-

siae Romanae iuramentum fidelitatis ex-

bibuit et homagium praestitit , merito

poterit formidare se iure feudi privandum.

BULLAMCM ROMANUM An. C. (228

Ideoque universitatem veslram monemus
attente, per apostolica vobis scripta prae-

cipiendo mandantes, quatenus singuli

praedictam sententiam solemniter publi-

cantes denuncielis eam singulis diebus

dominicis et festivis.

Datum Laterani, duodecimo kalendas

aprilis, pontificatus nostri anno primo (1).

Dal. die 21 martii 1228, pontif. an. i.

IX.

Castrimi Avìllani a cornile Sabaudiae Sedi

Apostolicae donatimi eidem corniti con-

ceditur in feudum (2).

Gregorins episcopus servus servorum Dei, dilecto

Alio nobili viro corniti Sabaudiae, saluterò et

apostolicam benedictionem.

Sinceritatem tuam in Domino com-
mendamus, quod semper fuisti Aposto-

licae Sedis devotus, et in devotione hu-

iusmodi continuo crescere studuisti. Nunc
eliam te devotiorem exhibens, ex devoto

Romanam Ecclesiam matrem et domi-

nam desideras specialem habere, paratus

fidelis, et vassallus ipsius fieri , et dare

sibi castrum Avillani, quod iuris tui et

proprietatis existit, et illud in feudum reci-

pere abeadem. Quare veslris (3) desideriis

annuentes, dilecto filio nostro Georgeo

tituli Sancti Marci presbytero cardinali,

Aposlolicae Sedis legato, nostris damus
literis in mandatis, ut Ecclesiae Roma-
nae nomine a te, lam iuramentum fide-

litatis, quam dictum castrum, sine prae-

iudicio iuris alieni recipiat, et illud tibi

vice nostra concedat in feudum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

quarto idus aprilis, pontificatus nostri

anno secundo.

Dal. die 10 aprilis 1228, pontif. an. n.

(t) Patet hinc computatos a Gregorio pontifi-

catus sui annos a die intronizationis, non autem
electionis. (2) Ex Regest. Vatic. (3) Lege luti.
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X.

Commissio episcopo, et duobus canonicis

caputili Cenomanen., ut coiifirment sen-

tentiam excommunicationis in ducem

Brilanniae, et interdicti in terras eius

latam : et si non resipuerit, vassallos

eius ab obedientia Mi debita absol-

vant (1 ).

SUMMAMUM
Deplorat flagitia comitis Brilanniae. — Gor-

ripitur a praelatis: — Sed indignatur: —
Alios impellit ad flagitia. — Excommuni-
caturcum suis ab episcopis. — Demandato
Sedis Apost. monilus ut ad cor rediret: —
Sed nova palrat scelera. — Delegalis apo-

stolicis commiltitur, ut sententias excom-
municationis in eum et fautores latas pu-
blicent, et servari faciant.

Gregorius episcopus servus servorum Dei, vene-

rabili fratri M. episcopo, et magistris De la

Valle, et R. de Danfront canonicis Genoma-

nensibns, salntem et apostolicam benedictio-

nem.

Si nobilis vir comes Brilanniae po-
Depiorai fla-

ien ijam recognosceret a Domino saeculo-
gitia comtlis t)

t ...
iirunnue. rum, studerei utique ipsam in eius be-

neplacitis exercere diligendo, quae diligit

diligenles se, et sedando quae ad omnia

valet pielatem; sed dolentes referimus,

gratiae gratis ingratus, quasi de industria

recessit a Deo, nec allendens, quod si

t

malum et amarum Dominum reliquisse,

nec eius apud ipsum esse timorem, cor

suum contra ipsum pertinaciter elevavit,

et spiritu ad superbiam obfirmato, se

contra Omnipotentem patenter erexit,

eique manifeste rebellans, non solum te-

tendit contra eum damnabiliter manum
suam, verum etiam alios ad rebellandum

iniquis coniurationibus sibi colligans ani-

mavit. Cum enim sciat, vel scire debeat,

quod unica Christi sponsa cum sponso

unum est corpus, nec alteri sine altero

iniuria vel molestia valeat irrogari : di-

ctus comes ut sponsam provocet Eccle-

siam liberam utique, utpole Sanguine

Cbristi redemptam nititur de terra sua

(1) Ex Alartene, Thesaur. Anecdot. , toni, i,

eoi. 947.

damnabiliter ancillare, non attendens,

quod non est dignus cum fili is liberae

testamento palris haercs adscribi , qui

matrem geslit subiicere serviluti, alias

quasi filius degenerans in privignum,

matrem multipliciter tributai et affligli.

Praecisos siquidem ab Ecclesiae corpore

per excommunicationis sentenliam sibi

quasi gratanter incorporans, non solum

eis gratanter communicat, sed alios com-
inunicare compellit, quia in curia sua

illos ad agendum admitlit, nec patitur,

ut eis excommunicationis sententia oppo-

nalur. Quin etiam quemcumque in ex-

communicatione perdurantem, monilum
ab Ecclesia, redire ad unitatem Ecclesiae

compellere parvipendit, nec a baillivis,

vel subditis suis, compelli permiltit. Et

sic coiitemplis Ecclesiae clavibus, ener-

vatur in partibus illis vigor eccltsiasticae

disciplinae, in enorme dispendium fidei,

et grave scandalum Ecclesiae generalis;

cum autem venerabiles fratres nostri, corripuur

Rhedonensis , Macloviensis, Dolensis, p"elalis

Briocensis et Trecorensis episcopi pro-

inde attendente», quod si non annuntia-

reut impielatem suam impio, ille quidem
in impielate sua moreretur, sanguis au-

tem eius requirerelur de manu eorum-
dem; ipsum monuerunt diligenler, ut ad

Ecclesiae suae rediens unitalem, ab hu-
iusmodi eius praesumplionibus abstine-

ret: ille renuens accipere disciplinano,

eligensque perire potius quam parere,

non solum monitis nullatenus acquievit,

sed exinde gravius indignatus novas no- Sed •>««>««»-

cendi maneries;i) adinvenit. Ut enim alios
""

in errorem suum alliceret multos com-
plices, cum baronibus et aliis mililibus

apud Rolhonense monaslerium colloquium

celebravit, multis inique suggessil, quod
Ecclesia gravabat eumdem, excommuni-
cans fere ne faveat prohibendo, aslruens

quoque fallaciter omnes laicos ab Ec-
clesia multipliciter aggravari, et specia-
liter in tenia parte iudicii defunctorum,
necnon in decimis subtrahendis de ma-

(1) Maneries, modus vel ratio aliquid agendi.
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Allus Impelili

*j l.^ilia.

Eifommuuica-

uir rum sui*

vii episcopi*.

jiibus laicorum, sopliisticum, impium, et

nequissimum iuramentum praestitit et

recepii ab eis, quod servabunt sessivas

suas, Dee de caelero ec/desiasticorum so-

prisas (i) tolerabunt; ut sic sub velamento

iustitiae, quod de bonis ecclesiasticorum

liabent, inique retinerent, et qui tenentur

reddere, non persolvant. Coniuratores au-

lem huiusraodi se reputant obligatos ad

excommunicalos minime devitandos, nec

compellendos quantocumque tempore in

exeommunicatione perstiterint indurati

,

et ad lertiam partem iudicii defunclorum

Ecclesiis parochialibus non reddendam

,

laudabilem consuetudine!!) pietate fide-

lium nequiter infringendo, el ad alia multa

teneri se credunt, quae vergunt in peri-

culum animarum. Baillivi vero et sene-

si'alli comitis supradicti iuramenluin prae-

notatum a militibus et alìis hominibus

eius, qui apud Rolhonense monaslerium

non convenerant extorquentes, eos ex-

presse ad praedictos arliculos obligarunt.

Quare praedicti episcopi nolentes, sicul

nec debebant tanlam nequiliam contra

Deum el Ecclesiam concinnatam aequa-

nimiter comportare, in omnes illos qui

praestiterant vel praestareirt huiusmodi

sacramenlum, seu praestilum in Eccle-

siarum praeiudicium observarenl, gene-

ralem excommunicalionis sententiam per-

lulerunt, excommunicanles nihilominus

comitem nominatum, prò eo quod quasi

contemnens claves Ecclesiae, exeommuni-
catos non solimi non vitat, sed nec vi-

tare permiltit, eos passim ad agendum, et

ad alios actus.... admittendo compellit,

ut tenetur, vel compelli permiltit redire

ad Ecclesiae unitatem. Licet praedictus

Redonensis episcopus in personam eius-

dem comitis excommunicalionis et inter-

dica in terram, quam tenei de demanio
in dioecesi Redonensi, senientias pro-
mulgasset prò damnis et iniustitiis, quas
sibi, et capitulo Redonensi super homi-
nibus et possessionibus suis temere ir-

(1) SessiVa, possessio, ius. - Sorrisa , ir.iusta

captio vel exuctio.

rogare! ;
protei' quod etiam idem episco-

pus ad vos nostras litteras impetravi!

ut easdem sententias facientes firmitus

observari, illos qui eidem corniti faverent

in crimine censura percellatis eadem,

nec, permilterentur praedictos ep:scopum

et capitulum ab eodem cornile vel fau- De mandato se-

toribus suis temere moleslari, molestato- ll'on^'ul"^

res per censuram ecclesiasticam appella- co
< rediret:

lione postposita compescendo: contesta-

luri nihilominus, quod nisi comes ad

cor rediens mala attentata celeriter revo-

carci, el Deo, et hominibus satisfacevi

competenter, nos absolveremus a fidelitaie

vassallos ipsius. Caelerum quamvis man-

datum apostolicum fideliter exequenies

,

saepedictum comitem super iis monue-

ritis diligenler, ipso lamen nolens intel-

ligere, ut bene agat, non solum memo-
ratis episcopis et capitulo satisfacere, et

alia revocare, quae contra Ecclesiam ege-

rat, non curavit : verum etiam factus di1

protervo protervior, eosdem Redonensem,

Briocensem, Trecorensem episcopos suis

reddilibus spoliatos ab Ecclesiis suis exu-

lare compellit, propter quod exules ipsi

in praedictum comitem excommunicalio-

nis sententiam promulgantes , singuli

dioeceses suas supposuerunt ecclesiaslico

inlerdicto; at dictus comes percussus non

dolens, imo malleum velut stipulam re-

putans, Ecclesias et ecclesiasticas per-

sonas odio prosequilur nequiori, quia si

qui de terra sua iniurianlur eisdem, quod
frequentius et tutius faciunt, scientes se

illi piacere, non solum iniuriam passis

defensionis auxilium denegai requisitus:

verum etiam favens iniuriantibus non pa-

titur decimas traili de manibus laicorum,

nec permiltit eos in foro ecclesiastico sej nova Pa-

super decimis conveniri: et pielatis in-
l "" 3eelm '

visor terrarum eleemosynas Ecclesiis non
suslinet fieri consuelas: Ecclesias modis
omnibus quibus potesi evacuat et ener-
vat: clericorum aulem parentes et alios

consanguineos, seu laicos super aliqui-

bus iuribus auctorilale apostolica, seu
metropolitica extra suam dioecesim tra-
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Deleg&lis apo-

fclolleis com-
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hunt in causam comes, et baillivi eius,

capi faciunt, el a subditis eius capi per-

millunt, et lani diu detineri caplivos

,

donec renuntienl quaestioni : alias Eccle-

sias breviter inlolerabilibus cruciat iniu-

riis el iacturis, sicut nobis praedictorum

episcoporum lacrymosa querela, el alio—

rum praelatorum fide dignorum solemnis

insinualio patefecit. Cum igilur tarila

saevilia vel perfidia non sit ulterius to-

leranda, cum etsi ex se minus sit enor-

mis, multo lamen propter exempli perni-

ciem existens enormior, facile posset in

subversionem fidei , et ecclesiaslicae li-

bertatis exterminium redundare: discre-

tioni vestrae per apostolica scripla man-

damus quatenus praedictas excommuni-

catinnis, et interdicli sententias solemniter

publicanles, et facientes per partes pu-

blicari vicinas renovelis easdem singulis

dominicis diebus et feslivis, et facialis

auctorilale nostra, submoto appellalionis

obstaculo, usque ad salisfaclionem con-

dignam inviolabiliter observari, tolamque

lerram eius, necnon loca ad quae idem

comes pervenerit superponentes eccle-

siastico interdicto; ita quod ibi nullum

divinum officium celebretur praeter poe-

nitentiam morientium et baptismala par-

vulorum, donec idem comes super prae-

missis omnibus salisfaciat competente!-.

Praeuotatum autem iuramentum apud Ro-

thonense monasterium celebratimi quod

praesumplum illicite servari non potest,

mutantcs iuratores, ut id abiurent, appel-

lalione remota, per censuram ecclesiasli-

cam compellalis. Clericos quoque in eius

servilio familiariter commorantes, ut ab

ipso recedant, monitioue praemissa, per

subtraclionem beneficiorum, el excommu-

nicationis sententiam appellatione remola

cogalis. Alios quoque complices el fau-

tores, nisi moniti resipuerint, senlentia

simili percellatis. Quod si forte diclus

comes, nec sic ad cor redierit, ut Deo,

el Ecclesiae, et iniuriam passis super

praemissis omnibus intra qualuor men-

ses, poslquam a vobis monilus fuerit,
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satisfactionem exhibeat compelentem, vas-

sallos el confederatos eius a fidelilatis et

confederationis ipsius iuramenlis penilus

absolvaiis. Quod si non omnes iis exe-

quendis poleslis interesse: tu ea, fraler

episcope, cum eorum altero nihilominus

exequaris. Verum quia niedicinalern Petri

gladium non formidanles, saeculari sunt

gladio comprimendi, ne de sua malitia

glorienlur, serenitalem regiam rogamus,

monemus, et exhorlamur attente, quate-

nus prudenter allendens, quod nisi prae-

fatus comes in huiusmodi protervia con-

fundalur, gravia inde pericula possent

formidari, fidei zelo succensus, et paren-

tum suoi uni exemplis inhaerens, illum,

ul ad Ecclesiae redeal uiiilalem, tradita

libi caelilus poteslate compellas, ita pro-

seculurus Com. . . Christi, quod exinde

propilialionem divinam uberius merearis,

et nos sincerilalem luam debeamus me-
rito commendare.

Dalum Assisii, quarto kalend. iunii,

pontificalus nostri anno secondo.

Dal. die 29 maii 1228, pontif. an. u.

XI.

Approbaiio slatutorum abbatum ordinis

Sancii Benedicti in provincia Narbonen.

ad restanrandam regularem discipli-

navi (1).

SUMMAR1UM

De capitulis provincialibus a regularibus quot-

annis cogendis. — Statutaa delegatis apost.

lata prò online Cistercien. provinciae Nar-

bonen. — Gregorio supplicatum ut ea ap-

probaret, quod praeslat: — Eorumque
praecipit observantiam. — Slatuta. — Ab
bales, priores etc. reddant rationem suae

administrationis in capitulo generali cuius-

que monasterii. — Quales eligi debeant

priores clauslrales. — Lectio regulae in

capitulo. — Silenlium quibus inlocisprae-

sertim tenendum. — Iter facientes Dre-

viarium habeant. — Sine licentia superio»

(1) Ex Dacherii Spicileg., tom. vi, pag. 30.
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De capilulis

provincialiuusa

regularibus

quol.innls co-

genclts.

BUJ.LAIUITM

ris de monasl. non exeant monachi. —
Quid observandum in recipiendis tum in-

fantibus,tum aliis, et quando professionem

emillere debeant — Non minusquam Ires

monachi in quolibet prioratu. — Nullus

aliquid recipere, vel proprium habereprae-

sumat sine superioris permissu. — Quas

artes, et quibus conditionibusexercere mo-
nachi possint. — De mutuo accipiendo,

et de donalionibus. — Visitatores audiant

computa monasteriorum. — Hospites cum
maxima charitate recipiantur. — Qui cibi

hospitibus apponendi sint.— Monachi car-

nibus prorsus abstineant, quae tamen in-

firmis permittantur. — Vestes quales esse

debeant. — Conspiratores et fures a mo-

naster. expellantur. — Tertio correclus, si

non emendaverit, ab administralione deii-

ciatur. — De sigillo conventus. — Officia-

les pecuniam non retineant ad usus pri-

vatos. — Professis tantum prioratus com-

mittendi. — Necessaria monachis provi-

deant abbates et priores. — Qui non ad-

fuerint capitulo generali qua poena mul-

clandi. — Collectae fiant ad subventionein

monasteriorum. — De restauranda disci-

plina monasteriorum. — Defunctorum no-

mina ad capitulum deferenda.

Gregorins episcopus servus servornm Dei, dilectis

filiis abbatibus tam exemptis, quam non exem-

ptis provinciae Narbonensis, salutem et apo-

stolicam benedictionem.

Cum prò reformatione regularis ordinis

fuerit a felicis recordalionis Innocenlio

Papa praedecessoie nostro in concilio

generali staluturn, ut in singulis regnis,

sive provinciis deberent regnlarinm ca-

psula celebrari, et ex eo quorl ii, qui

praesidere debeant capilulis, cogendi re-

belles non videbanlur habere aliquam

potestatem, nonnulli abbates el priores

despiciebanl ad buiusmodi capilula con-

venire, bonae memoriae H. Papa prae-

decéssor noster eis, qui piaesiderenl ca-

pilulis potestatem coactionis indulsit. Et

capitula eadem annis singulis celebrari

constituit, cum boc crederei più rimum
expedire. Propter quod dilectis filiis B...

Grassensi, et A... Sancti Hilarii, et G...

Sauli Pontii de Tomeriis abbalibus piae-

Sutula a de-

legalis aposlol

lala prò ordine

Cislercien. pro-

vinciae Narbo-

nensis.
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sidenlibus capitulo provinciae Narbonensis

super celebrando in ea capitolo super

certa forma suas lilteras deslinavil, qui

iuxla direclum sibi mandatum, advocatis

duobns Cisterciensis ordinis vicinis abba-

tibus, quaedam edidere slatuta, quae no-

stro fuerunt examini destinala, el sup-

pliciter exlilit postulatimi, ut dignaremur

ea corrigere, ac correda salubriter ap-

probare, quatenus eorum devolio concepta

ex iis, quae praedicli praedecessores no-

stri super ordinis reformatione sludiosius

nutrialur, et noslris salubribus exorlatio-

nibus irrigata fruclum proferal salutarem.

Cum itaque dictus abbas Crassensis, qui

propter boc ad praesentiam nostrani venit,

prudenler ac diligenter nobis exposuerit

statula praedicta, et eliam quaedam alia,

quae reformalionem vestri ordinis impe-

diunl, vel relardanl; necnon eliam diffì-

cullates quas quidam vestrum esse in

quibusdam statutorum ipsorum articulis

asserebant, super reddenda videlicel pie-

nissime ralione de administrationibns, et

spontanea resignalione adminìstrationum

ipsarum annis singulis facienda, et resi-

denza trium monachorum in adminislra-

lionibus extra monasteria conslitulis, et

abstinentia carnium tam dislricla; nos

statula eadem diligenter examinari , et

corrigi fecimus, et correda ac approbata

a nobis, vobis sub Bulla nostra duximus
remillenda, el ea inviolabililer observari

mandamus: volenles alque praecipieudo

mandanles, ut praesidentes veslro capi-

tulo, et visitatores monasteriorum iam

dictae provinciae, onini contradictione, ex

cusalione, ac appellatone remolis, ipsa

faciant in singulis eiusdem provinciae

nionasteriis, et prioralibus monaeborum el

monìalium el vestri ordinis irrefragabiliter

observari, secundum staluturn praedicli

concilii, vice nostra visitantes, corrigentes

et reformantes, quae correctionis et re-

formationis officio viderinl indigere.

Monemus itaque charitatem vestram,

el horlamur in Domino, quatenus sol-

licile, sicut convenil, atlendentes, (jiiod

Gregorio sup-

plicatimi, ut ea

upprobaret

;

quod praestat;

Eorumque
praecipitobser»

Tanliam.
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suave est iugum Domini, et onus ipsius

leve, servituti divinae fiducialiter colla

subdalis, quia licet incipientibus angu-

slae viae Domini videantur, paulaiim

tamen assueti cumini hilariter in man-
datorum suorum semitis servi eius. Te-

nor autrm stalutorum ipsorum talis est:

s,n,u,a - In nomine Domini. Amen.
Anno graliae millesimo ducentesimo vi-

gesimo sexto, septimo idus decembris.

Cum universi abbates monarhorum
Nigrorum provinciae Narbonensis apud

monasterium Sancti Tiberii Agalensis

dioecesis secundum mandalum aposto-

licum pio reformatione ordinis ad cele-

brandum provinciale capilulum conve-

nissent; nos frater B., Dei permissione

dictus abbas Crahae, et A. Sancti Hilarii

abbas de assensu venerabilis fratris G.

Dei gratia abbatis Sancti Pontii de Tho-

meriis, qui in gravi infirmìtate positus

nobis vices suas commiserat in hac parte,

advocatis nobiscnm venerabilibus patri-

bus B. Fontisgridi , et B. Vallismagnae

abbatibus ordinis Cisterciensis, auctoritate

apostolica qua fungimur in hac parte,

habito diligenti tractatu, et ipso capitulo

approbante, invocata Spiritus Sancii gra-

tia, ad correctionem et reformalionem

ordinis processimus in hunc modum.
I. Statuimus, ut in singulis abbatiis

Abbate», ptio- el prioratibus convenlualibus, certa dies
res etc. rea- * .. .. .

'.

dant raiioncm generalis capiluh assignetur, in qua lam
Euae ad™'°'-

jpSe abbas, quam omnes obedientiarii et
stratioms in ca- r~ ' 1 , ... .

piinio generali pnores reddant in scriplis de suis ad-

na'swruf

m
° ministralionibus plenissimam rationem;

ita quod omnes, qui adminislrationes

aliquas tenuerint, reddant compulnm lam

de receptis, quam de expensis anni prae-

cedentis, et renuncient absolute, omni

excusatione, dilalione, ac conlradictione

remotis, eliam non requisiti, in manu
sui abbatis administrationibus suis, nihii

penes se, vel alium penitus retinenles.

Abbates tamen cos restituant, quos in-

venerint, fideliter et humiliter ministras-

se, ut sic servetur, et devota humilitas

in subiectis, et utilis providentia in prae-
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latis. Si quis huius statuti transgressur

fuerit, de proprio monaslerio expellalur

et in alio monasterio detrudatur; nec

aliqua ratione in proprio monasterio re-

cipiatur usque ad nulum capituli generalis.

II. Staluimus, ut priores clauslrales Q Uaies eiigi

instituaiitur providi et discreti; secun- ?.
ebB ''ll

l

pri '1108

,1 , ... clauslrales.

dum quod in congregatane inveniri po-

terunt aptiores. Quod si forte in suis

monasteriis non inveniuntur. assu-

manlur.

III. Ilem slatuimus, ut quotiens seu- taetto rsguhe

tentia regulae pronunciatur in capitulo a in caP ltu, °-

praesidenle, vel ab eo, cui iusserit ille,

qui praesidet, exponatur.

IV. Item slatuimus, ut silentium le- siiemi™ n,ui-

neatur semper in oratorio monasteri
, p^eeenira^ie-

refectorio et dormitorio, et in claustro nendum.

nisi horis ad loquendum statutis. In mo-
nasteriis vero, in quibus vota fidelium

concurrunt, loqueudi licentia cum mode-
ramine personis necessariis sit permissa.

V. Item statuimus, ut monachi in sa- iter radente»

cris ordinibus constituti in longo itinere beauì™
um ha ~

profecturi sine breviario vel psalterio

non miltantur.

VI. Item, quod monachi non exeanl sine licentu

clauslrum aliquo modo, vel aliqua occa- nUnllT* non

sione, sine licentia abbatis, vel prioris , ewant mona-

et nisi expresserinl causa m itineris. Quoti

si praesumpserint, redeunles sine saiis-

factione non adm.ttanlur. Eaque poena

infligatur iis, qui de obedientiis ad mona-
sterium redierinl sine licentia superioris,

et suarum testimonio lilterarum: ac per

hoc abbates non sinl faciles in conce-
denda licentia clauslralibus exire de mo-
nasterio, nec in paternis domibus, vel

laicorum quorumlibel diulius immorari
,

ne inter saeculares habeant maleriam

evagandi.

Vii. Item staluimus, quod infantes, Quid oi«ser-

qui recipiunlur in monasteriis, et quo- ^"di." i™
lidie audiant regulam exponi, el scholam ìnfantiims, mm

non exeant, donec legilimae sint aetalis, 'Jl&eViio"^

et lune professionem faciant et benedi- j
ralU6l

'

e de-
1

. . in beanl.
ctionem accipianl secundum rormam re-

gulae. Illi vero
,
qui in perfecla aelate
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ìntrant monasteriom, sive sìnt laici, sue

clerici post annum professionem faciant

et benedicliontm aecipiant. Qui vero

profiteri, vel benedici noluerint, lune re-

cedane Abbales vero, qui circa hoc ex-

tilerint negligentes, sint in pane el aqua

septem feriis se*tis continuis. Si vero in

praedicta poenilentia fuerint negligentes,

in sequenti capitolo gravius puniantur.

Vili. Ilem statuimus el firmiter vo-
'"' "'"" lumus observari , ut minus quam tres

1"»» Irsi mo- . . . ' . .

ns'hi in (pioli- monachi non sint residentiam tacientes
bei priflr.t.1..

in a |jqU0 prioratii, vel aliqua obedientia,

sen qualibet adrainistralione extra mona-

sterium conslitutis. Et si redditus ali-

en ì u s Ecclesiae non sufficiunt ad susten-

tationem ipsorum, aliae Ecclesiae in qua

residerint adiungantur, ita quod sint ei-

dem Ecclesiae annexae, et sint sub cura

et administratione illius, cui per ahbatem

cura et adminislralio eiusdem concessa

fuerit prioratus.

IX. Item slatuimus, ut nullus mona-
Kuiias aiiquid chorom seu conversorum utriusque se-

proprium ba- xus de caetero proprium habere praesu-
''«rc praesnmat mat per ge ve l

.)er a ]ium nomine doni,
?ioe euperlorll r ' i ..

i

yermi?.i' vel commandae, seu exenn, vel aeulogii,

vel alio aliquo modo, nisi quod insserit

vel permiserit abbas, et si quis forte ali-

quid proprii babet , vel alius prò eo

,

sine contradietione incontinenti resignet

abbati seu priori abbatem proprium non

habenti : nec aliquid praesumat aliquo

modo dare, vel accipere, «eque etiam

litteras sine iussione seu permissione

abbatis. Si autem monitus retinere prae-

sumpserit aliquid , a domo propria pe-

nitus exjiellatur, et in alio monasterio

retrudatnr, nec aliqua ralione in proprio

monasterio recipiatur usque ad nulum

capituli generalis. Apud quem vero pro-

prietà» in morte inventa fuerit, in signum

snae perdiiionis in sterquilinio subterre-

tur: sub eadem poena expresse iniungi-

inus, ut obedientiarii cedentes admini-

strationibus nihil de ipsa administratione

retineant, sed omnia integre restituantur

abbati.

ROMA.XUM

X. Item statuimus, ne monachi fiant

in causis aliquibus advocati, nisi in causis

sui monasterii et sui ordinis et cura li-

cenzia superioris. Transgressores vero ani-

madversione congrua puniantur. Medici

vero, scriptores, vel alii artifices mona-
steri! cum omni humilitate et reverentia

faciant , si abbas permiserit ipsas artes.

Quod si aliquis ex eis prò scientia artis

suae superbierit, eo quod aliquid con-

ferre monasterio videatur; hic talis se-

cundum regulam ab artis suae officio

donec humiliatus fuerit evellatur.

XI. Item statuimus, quod abbates et

priores abstineant ab immoderatis et il-

licitis donationibus. Monachi autem, sive

simplices fuerint, sive officiale», ab omni

prorsus abstineant donatione sine licentia

abbatis proprii, nec pecuniam mutuo ac-

cipiant, nec aliquod depositimi sine con-

sensu abbatis vel prioris. Si autem offi-

ciales fuerint, non possint ultra centum

solidossive integraliter, sive particulariter

accipere mutuo sine consensu speciali

sui superioris.

XII. Item statuimus, ut visitatores au-

diant computum ab abbatibus et abba-
tissis et a prioribus abbates proprios

non habentibus super debitis et stalli

domus.

XIII. Item slatuimus, ut hospitibus et

religiosis, praecipue ab his, qui praesunt,

congruus honor el humanitas in hospi-

lalitate exhibeatur. Alioquin, qui circa

hospitalitalem contemptor aut negligens

inventus fuerit, et maxime si superve-

nientes non admisent, is cuius culpa

hoc eveneril, tribus diebus in pane et

aqua abstineat, et expensas illius diei re-

stituat hospitibus non receptis.

XIV. Item slatuimus, quod hospitibus

in monasteriis et prioratibus carnes nul-

lateous praebeantur nisi die dominica, et

tertia et quinta feria: tamen circa epi-

scopos, et excellentiores personas et su-
pervenientes infirnios dispensare liceat

secunduru arbitrium praesideniis.

XV. Item statuimus, ut omnes mona-
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Quas artos, el

quibus condi-

tionibus exer-

cere monachi
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Hospites cum
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Qui cibi hoi-
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nendo »:nt.
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Monachi car-

nibus prorsus

ai'slineant ,

quae tamftn in-

firniis permit-

lanlur.

Vestfti quales

««e debeant.

GREGORI

chi ab esu carnium abstineant, nisi fue-

rint debiles vel aegroti, et hoc diligentia

abbatis vel prioris si abbas defuerit. At
libi meliorati fuerint, a carnibus absti-

neant. Illas vero carnium refectiones

,

quae sanis in quibusdam monasteriis cer-

tis temporibus in infìrmariis exhiberi

consueverant, penitns amputamus; man-
dantes, ut redditus, qui ad hoc fuerant

deputati, in necessitatibus fratmm atque

debilium misericorditer expendantur; ab-

bates vero infirmitatis , vel debilitatis

causa in suis cameris, ut secretius et

honeslius poterunt, carnibus uti possint